АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                      СЕВЕРНОГО РАЙОНА
                                                НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        22.02.2017                                      с.Бергуль                                 № 6

         Об утверждении плана правотворческой деятельности на 2017 год

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ « Об
        общих принципах организации местного самоуправления в Российской
        Федерации», Уставом Бергульского сельсовета Северного района
        Новосибирской области
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1.Утвердить план правотворческой деятельности  администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2017 год.
        2. Обязать специалистов администрации, ответственных за подготовку проектов
нормативных актов, обеспечить их своевременную разработку и предоставление к рассмотрению Советом депутатов, Главой  Бергульского сельсовета.
             3.Опубликовать в периодическом печатном издании « Вестник
Бергульского сельсовета»
              4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Бергульского сельсовета
Северного  района  Новосибирской  области                                  И.А.Трофимов

План  правотворческой деятельности   администрации   Бергульского сельсовета   Северного района Новосибирской области   на
                                                                                                              2017 год
	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Об исполнении бюджета администрации Бергульского сельсовета  за 2016г
	       январь
	Специалист  администрации
1-го  разряда
 Подрядчикова Т.С.

	1.
	План-график размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на  2017 год
	       январь
	 Специалист  администрации
2-го  разряда
 Кондратьева Г.В.

	1.
	О внесении изменений  в Устав Бергульского  сельсовета  Северного  района  Новосибирской  области
	     январь, май
	Специалист  администрации
1-го  разряда
 Подрядчикова Т.С.

	1.
	Об отчете Главы администрации о работе администрации за 2016г
	       февраль
	  Глава  Бергульского сельсовета - Трофимов И.А.

	1.
	О внесении изменений и дополнений  в бюджет муниципального образования
администрации Бергульского сельсовета  на 2017 год
	   в течении  года

	Специалист  администрации
1-го  разряда
 Подрядчикова Т.С.

	1.
	О профилактике правонарушений на территории поселения
	         март
	 Глава  Бергульского сельсовета – И.А.Трофимов

	1.
	О проведении публичных слушаний
	 По проекту решения
	Специалист  администрации
1-го  разряда
 Подрядчикова Т.С.

	1.
	Внесение  изменений в нормативные  правовое  акты, в соответствие с федеральным законодательством от 13.07.2015 № 218-ФЗ « О государственной регистрации недвижимости»
	        июль
	Специалист  администрации
2-го  разряда
 Кондратьева  Г.В.

	1.
	О взаимодействии администрации поселения, школы и учреждения культуры в работе с детьми и молодежью
	      август
	 Специалист  администрации
2-го  разряда
 Кондратьева  Г.В.

	1.
	 Отчет о выполнении мероприятий по подготовке к прохождению отопительного периода 2017-2018гг.
	     сентябрь
	Комиссия по жилищно-коммунальным вопросам

	1.
	Утверждение тарифов на коммунальные услуги
	     сентябрь
	 МКУ ЖКХ Бергульского сельсовета

	1.
	  О прогнозе  социально- экономического  развития Бергульского  сельсовета   Северного  района Новосибирской  области  на 2018 год
	    ноябрь
	Специалист  администрации
1-го  разряда
 Подрядчикова Т.С.

	1.
	«О местном бюджете на 2018 год»
	     декабрь
	 Специалист  администрации
1-го  разряда
 Подрядчикова Т.С.

	1.
	 Об осуществлении муниципальных услуг в администрации Бергульского сельсовета, приведение в соответствие с Федеральным  законом нормативные правовые акты, в том числе административные  регламенты предоставления муниципальных услуг,  посредством межведомственного взаимодействия
	     январь 2018
	Специалист  администрации
1-го  разряда
 Подрядчикова Т.С.